ظن این است که شهرت قدّاره تابع شهرت حوادثی باشد که از جنگ استقلال تا جدائی از مسکو و جا به جا شدنهای دیگر نصیب کشورش و انورخوجه شده است. در هر حال از چندین سال پیش هروقت کتابی از این نویسنده ترجمه و در فرانسه منتشر شده، جنجالی برانگیخته است در میان ناقدان و نشریه های ادبی و کتابخوانان، از تشویق و تحسین.

قدّاره در روز ۲۴ اکتبر ۱۹۹۰ - دوم آبان ۱۳۶۹ - در پاریس از دولت فرانسه تقاضای پناهندگی سیاسی کرد. ناشرش شب در تلویزیون گفت که فعلاً به دلایل امنیتی او را مخفی نگهداشته ایم، ولی فردا اولین مصاحبه اش در صفحه اول روزنامه لوموند بود، همراه دو مقاله دیگر درباره او.

این مصاحبه را برای مجله کلک ترجمه می کنم و می فرستم به علت اینکه اول - نویسنده آدم مهمی است.